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Objectifs du séminaire:

• Renforcer les liens entre les coordonnateurs, coordonnatrices de 
réseaux et les formateurs, formatrices éducation prioritaire

• Réfléchir collectivement aux thèmes et aux modalités de mise en 
œuvre des formations dans les réseaux



Programme

1. Les formateurs, formatrices éducation prioritaire (FEP) et les 
coordonnateurs, coordonnatrices de réseaux: deux acteurs 
essentiels aux missions bien définies

2. Groupes de travail: « Les thèmes et les modalités de formation: 
quelle(s) mise(s) en œuvre? »

3. Restitution collective

4. L’offre de formation 2024-2025



« Coordo » et « FEP »: 
deux acteurs essentiels aux missions bien définies





D’après vous, quels sont les points communs entre 
vos missions respectives?



D’après vous, quelles sont les différences 
remarquables entre vos missions?



Coordonnateurs de réseau et FEP: deux acteurs aux 
missions bien définies

Coordonnateur de réseau

Coordonne les actions du réseau

Assure le lien pédagogique entre le 1er et le 
2nd degré 

Participe au comité de pilotage élargi

Assure la transmission et le suivi des 
informations entre le 1er et le 2nd degré

Formateur éducation prioritaire

Forme les personnels enseignants sur des 
thématiques liées aux besoins du réseau

Assure le suivi du réseau en matière de formation

Participe au comité de pilotage élargi



https://www.education.gouv.fr/bo/1
4/Hebdo23/MENE1412775C.htm

« La démarche de refondation a permis d'identifier trois axes majeurs de travail, 
déclinés en six priorités dans le référentiel pour l'éducation prioritaire.[…]
Accompagner, reconnaître et former les personnels :
- favoriser le travail collectif de l'équipe éducative ;
- accueillir, accompagner, soutenir et former les personnels ;
[…] «

« L'organisation du travail des personnels enseignants leur permettra de consacrer 
davantage de temps au travail en équipe, à l'amélioration de la prise en charge 
collective des besoins des élèves, aux relations avec les parents
et aux actions de formation. »

https://www.education.gouv.fr/bo/14/Hebdo23/MENE1412775C.htm


Les FEP et les coordonnateurs de réseau:

Le moment de la « Quescussion »:

« Formation et Coordination »



« Les formateurs éducation prioritaire ont vocation à intervenir selon une double logique : 
d'une part, dans une offre de formation définie en fonction des orientations du référentiel 
et, d'autre part, en fonction d'une analyse des besoins des équipes du réseau élaborée 
dans le cadre du projet de réseau.
Aussi, ils travaillent avec les coordonnateurs et avec les conseillers pédagogiques de 
circonscription avec lesquels ils organisent des formations adaptées aux besoins. »

https://www.education.gouv.
fr/bo/17/Hebdo18/MENE171
3524C.htm

https://www.education.gouv.fr/bo/17/Hebdo18/MENE1713524C.htm


GROUPES DE TRAVAIL



Comment la répartition a-t-elle été décidée?



Seine-et-
Marne 77

Seine-Saint-
Denis 93 

Val-de-
Marne 94

13 REP 52 REP 34 REP

4 REP+ 29 REP+ 3 REP+



District Villes Réseau

HENRI DUNANT

ALBERT CAMUS

BEAUMARCHAIS

7707 Noisiel LE LUZARD

7710 Moissy-Cramayel LES MAILLETTES

G77-2 District Villes Réseau

7708 Melun LES CAPUCINS

FREDERIC CHOPIN

PIERRE BROSSOLETTE

Le-Mee-Sur-Seine ELSA TRIOLET

JEAN DE LA FONTAINE

Damarie-Les-Lys GEORGES POLITZER

ROBERT DOISNEAU

District Villes Réseau

JULES VERNE

MARIE CURIE

ANDRE MALRAUX

PAUL ELUARD

7712 Nemours HONORE DE BALZAC

G77-3

7709 Provins

7711 Montereau-Fault-Yonne

G77-1
7703 Meaux



District Villes Réseau

9401 Fontenay-Sous-Bois JEAN MACE

ELSA TRIOLET

LUCIE AUBRAC

PAUL VAILLANT-COUTURIER

WILLY RONIS

Chennevières-sur-marne NICOLAS BOILEAU

District Villes Réseau

ALBERT SCHWEITZER

AMEDEE LAPLACE

LOUIS PASTEUR

Bonneuil-sur-marne PAUL ELUARD

Maison-Alfort JULES FERRY

LEON BLUM

PAUL LANGEVIN

District Villes Réseau

GEORGES POLITZER

HENRI WALLON

MOLIERE

FRANCOIS RABELAIS

GUSTAVE MONOD

JEAN PERRIN

JOSEPH LAKANAL

JULES VALLES

District Villes Réseau

Villejuif KARL MARX

Gentilly ROSA PARKS

l'Hay-les-Roses EUGENE CHEVREUL

Chevilly La Rue JEAN MOULIN

G94-3
9406

Ivry-sur-Seine

Vitry-sur Seine

G94-4
9407

9408

Champigny-sur-Marne

G94-2

Creteil

Alfortville

G94-1

9402

9404

9405



G93-1 District Villes Réseau

9301 Epinay ROGER MARTIN DU GARD

JEAN VIGO

ROBESPIERRE

EVARISTE GALOIS

Villetaneuse JEAN VILAR

LUCIE AUBRAC

G93-2 District Villes Réseau

9301 Saint Denis JEAN LURCAT

FEDERICO GARCIA LORCA

LA COURTILLE

MIRIAM MAKEBA

IQBAL MASIH

FABIEN

ELSA TRIOLET

PIERRE DE GEYTER

HENRI BARBUSSE

DORA MAAR

G93-3 District Villes Réseau

9301 l'Ile Saint Denis ALFRED SISLEY

Saint Ouen JEAN JAURES

MICHELET

JOSEPHINE BAKER

9302 Pierrefitte GUSTAVE COURBET

PABLO NERUDA

Stains BARBARA

JOLIOT-CURIE

PABLO NERUDA

La Courneuve GEORGES POLITZER

RAYMOND POINCARE

JEAN VILAR

G93-5 District Villes Réseau

9302 Aubervilliers JEAN MOULIN

GISELE HALIMI

HENRI WALLON

ROSA LUXEMBURG

GABRIEL PERI

DIDEROT

G93-6 District Villes Réseau

9303 Le Blanc Mesnil NELSON MANDELA

MARCEL CACHIN

DESCARTES

Drancy PAUL LANGEVIN

PIERRE SEMARD

LIBERTE

JORISSEN



G93-10 District Villes Réseau

9306 Montreuil LENAIN DE TILLEMONT

JEAN MOULIN

GEORGES POLITZER

MARAIS DE VILLIERS

COLONEL FABIEN

CESARIA EVORA

G93-11 District Villes Réseau

9307 Clihy-Sous-Bois ROMAIN ROLLAND

LOUISE MICHEL

ROBERT DOISNEAU

Montfermeil JEAN JAURES

PABLO PICASSO

G93-12 District Villes Réseau

9307 Bondy JEAN ZAY

JEAN RENOIR

HENRI SELLIER

BROSSOLETTE

9308 Neuilly-sur-Marne GEORGES BRAQUE

Noisy-le-grand VICTOR HUGO

G93-7 District Villes Réseau

9304 Sevran PAUL PAINLEVE

EVARISTE GALOIS

GEORGES BRASSENS

DE LA PLEIADE

Aulnay-Sous-Bois PABLO NERUDA

CLAUDE DEBUSSY

VICTOR HUGO

CHRISTINE DE PISAN

Villepinte JEAN JAURES

CAMILLE CLAUDEL

Tremblay-en-France PIERRE RONSARD

G93-8 District Villes Réseau

9305 Pantin JEAN JAURES

JEAN LOLIVE

IRENE ET FREDERIC JOLIOT CURIE

Bobigny REPUBLIQUE

JEAN-PIERRE TIMBAUD

AUGUSTE DELAUNE

PIERRE SEMARD

G93-9 District Villes Réseau

9306 Noisy-le-Sec OLYMPE DE GOUGES

Bagnolet GEORGES POLITZER

TRAVAIL LANGEVIN

Romainville PIERRE-ANDRE HOUEL

GUSTAVE COURBET



77 Coordonnateurs FEP

Amandine THERON Chiraz HADDADOU

Virginie VANCINA Thomas ROBIN

Djamila LEVEILLET

Anne GERMAIN

Chrystel ROBIN

Laurent ESTERLE

Marie-Hélène BAILLAU-VEILLARD

Sylvie PEDRETTI

Thomas CAFFIAUX

Delphine DELAMARE

Delphine RUTER

Florence NEUMANN

Groupe A

94 Coordonnateurs FEP

Barbara GRENINGER Samira BECHAR

Aurélie MOTZKUS Carole COUDERC

Virginie BOUSSANGE

Emmanuel PHILIPPS 

Virginie BOUSSANGE

Myriam EL HADI 

Antonin SCHUCHARD 

Noura EL-MAROUANI 

Marianne  GUILLEMOT 

Mélanie DECLERCQ

Séverine BAFFIER

Clovis LAMONTAGNE 

Anthony CHABOT 

Vicente GUTIERREZ 

Xavier JAMAL EL DIN 

Remi SALOMON

Dominique GIANDOMENICO 

Ezalyne CHAIGNEAU 

Isabelle BAYLE 

Karine HUMEAU

Vanessa ROCHETTE

Groupe B

93 Coordonnateurs FEP

Philippe ROCHER Marie DARRAS

Luc GAREAU Etienne MENARD

Philippe ROCHER

Sabrina MAKERRI

Hanan ARRAI

François BOJCZUK

Marie BAUDRILLART

Mathias LAVAUD 

François BOJCZUK

Gaëlle BEN RABAH

Sandra HARTMANN

Groupe C

9301

93 Coordonnateurs FEP

Nicolas DUTILLIEU Alexandre KHAZAL

Muriel MORGENSTERN-LEE Hanène STAMBOULI-M'RABET

Aurore SAVINA

Chaïda ABDEN

Sylvie BORDIER

Adama NECKER NIANG

Delphine JAMBON

Fantine ROUXEL

Caroline MONNIER

Heïdi LORENZI

Claudine GARIME

Christel MOREAU

Groupe D

9302

9303

93 Coordonnateurs FEP

Sabrina BELLAHCENE Dalila ABICHOU

Florence NICOLAS Nidal KHERNANE

Céline MASSENGO

Alain TOURON

Didier DA SILVA

Florence LEROY

Corine HARDI

Corinne SEGOVIA MOLINER

Valérie KUSEK

Mamadou Sène SIDIBE 

Thomas HOUET

Maria MICHAUT

9304

9307

Groupe E

93 Coordonnateurs FEP

Caecilia RENAULT Fatima-Zohra MEDJOUB

Pascal LAHET

Brigitte ROEDERER

Carole  MAINE

Chloé BESSON-MAGDELAIN

Philippe GUILLEMOT

Stéphanie PLANTY

Christelle LOIGEROT 

Laetitia STANO 

9308 Stéphanie MAZZUCCO

9306

9305

Groupe F



Deux axes de réflexion: 
Les thèmes et les modalités de formation



Modalités

Citez deux modalités 
d’animation

Pour chacune de vos 
propositions, dégagez 
les inconvénients et 

les avantages de cette 
mise en œuvre

Thèmes de formation

Citez un thème qui 
vous semblerait à 

déployer quel que soit 
le réseau d’éducation 

prioritaire 

Citez un thème plus 
spécifique qui 

répondrait aux besoins 
de votre territoire



RESTITUTION COLLECTIVE



































L’OFFRE DE FORMATION
PRAF 2024-2025



Quatre parcours

Construire, mettre en 
œuvre et animer des 

situations d’enseignement 
et d’apprentissage prenant 
en compte la diversité des 

élèves 

Alliance éducative: 
renforcer les liens entre 

tous les acteurs des réseaux 
d'éducation prioritaire

Accompagner les élèves 
dans la classe et en dehors 

de la classe dans les 
réseaux 

Les jalons de l'EP : 
construire une culture 

commune



Des modalités de formation variées

Individuelle

Désignée

Candidature

Académique

Locale

Déclinaison

Présentiel

Distanciel

Hybride



Les modules à candidature individuelle

S’adressent à l’ensemble des personnels exerçant en EP : 

PE, PLC, CPE, coordonnateurs

Hors face à face pédagogique

6h

Mardi (1 journée) ou mercredi (2 après-midi)



Construire, mettre en œuvre 
et animer des situations 

d’enseignement et 
d’apprentissage prenant en 

compte la diversité des élèves 

Lire, écrire, parler, apprendre dans 
toutes les disciplines

Enseigner plus explicitement au 
service de la réussite des élèves

Mieux comprendre les processus 
d'apprentissage pour faire réussir 

les élèves

L'évaluation comme levier des 
apprentissages

La coopération au sein de la classe 
et du réseau d'éducation prioritaire

Alliance éducative: renforcer 
les liens entre tous les 

acteurs des réseaux 
d'éducation prioritaire

Dialoguer avec les familles: pistes et 
approches

Agir sur le climat scolaire pour 
mieux enseigner et apprendre

Renforcer la continuité 
pédagogique et éducative en cycle 

3 au sein des réseaux

Accompagner les élèves dans leur 
projet d'orientation 

Accompagner les élèves dans 
la classe et en dehors de la 

classe dans les réseaux 

Accompagner les élèves dans le 
cadre du dispositif " Devoirs faits"

Le travail personnel en classe et en 
dehors de la classe: des pistes de 

réflexion 

Le co-enseignement au service de 
la réussite des élèves

Développer l'autonomie des élèves 

Conduire un projet pour motiver les 
élèves en REP



Les FIL : Formation d’Initiative Locale

A la demande du réseau en fonction des 

besoins spécifiques repérés

1er degré – 2nd degré – Inter-degré

3h – 6h – 18h 

Des formateurs de l’EAFC et/ou des FEP

Un correspondant EAFC par district

https://www.ac-
creteil.fr/sites/ac_creteil/files/2023-
07/brochure-fil-eafc-2023-2024-
24884.pdf

https://www.ac-creteil.fr/sites/ac_creteil/files/2023-07/brochure-fil-eafc-2023-2024-24884.pdf


https://dafor.ac-creteil.fr/fmi/webd/FormationsInitiativeLocale_EAFC

https://dafor.ac-creteil.fr/fmi/webd/FormationsInitiativeLocale_EAFC




Liste des correspondants EAFC par district

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101


Liste des correspondants EAFC par district

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101


Liste des correspondants EAFC par district

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101

https://www.ac-creteil.fr/construire-des-collectifs-de-travail-122101


Les formations d’initiative académique

Déploiement académique (par district, par réseau)

Proposition académique et inscription du réseau

Comprendre 
les 

inégalités 
dans les 

territoires 
éducation 
prioritaire

Grandeurs 
et calculs : 

objets 
partagés en 
inter-degrés.

Animer la 
liaison cycle 

3 via un 
projet livre-

audio

Parcours 
m@gistère : 
« exercer en 

EP »

Formation 
des entrants 

dans le 
métier

T1-T2-T3



Accompagner les 
acteurs des réseaux 
dans leur 
développement 
professionnel

Les séminaires 
académiques

Les 
mardis 
des FEP

Le 
réseau 

du 
coordo !

Les 
lectures 

du 
CAREP

La lettre 
d’info

Les cafés 
de l’EP

https://carep.ac-creteil.fr/

https://carep.ac-creteil.fr/


Liste des FEP et des coordonnateurs et des 
coordonnatrices de réseaux (77)

COMMUNE

NOM DE 

L'ETABLISSEMENT EP
COORDO FEP

DAMMARIE-LES-LYS GEORGES POLITZER REP Sylvie PEDRETTI

DAMMARIE-LES-LYS ROBERT DOISNEAU REP Sylvie PEDRETTI

LE MEE-SUR-SEINE ELSA TRIOLET REP Marie-Hélène BAILLAU-VEILLARD

LE MEE-SUR-SEINE JEAN DE LA FONTAINE REP Florence NEUMANN

MEAUX HENRI DUNANT REP+ Amandine THERON Thomas Robin

MEAUX ALBERT CAMUS REP+ Virginie VANCINA Thomas Robin

MEAUX BEAUMARCHAIS REP Djamila LEVEILLET

MELUN LES CAPUCINS REP+ Chrystel ROBIN Chiraz Haddadou

MELUN FREDERIC CHOPIN REP Laurent ESTERLE

MELUN PIERRE BROSSOLETTE REP Laurent ESTERLE

MOISSY-CRAMAYEL LES MAILLETTES REP Anne GERMAIN

MONTEREAU-FAULT-YONNE ANDRE MALRAUX REP+ Delphine DELAMARE Chiraz Haddadou

MONTEREAU-FAULT-YONNE PAUL ELUARD REP Delphine RUTER

NEMOURS HONORE DE BALZAC REP Delphine RUTER

NOISIEL LE LUZARD REP Anne GERMAIN

PROVINS JULES VERNE REP Thomas CAFFIAUX

PROVINS MARIE CURIE REP Thomas CAFFIAUX



Liste des FEP et des coordonnateurs et des 
coordonnatrices de réseaux (93)

N°Département COMMUNE NOM DE L'ETABLISSEMENT EP COORDO FEP

93 AUBERVILLIERS JEAN MOULIN REP+ Delphine JAMBON Caecilia Renault

93 AUBERVILLIERS GISELE HALIMI REP+ Fantine ROUXEL Hanène Stambouli-M'Rabet

93 AUBERVILLIERS HENRI WALLON REP+ Fantine ROUXEL Caecilia Renault

93 AUBERVILLIERS ROSA LUXEMBURG REP+ Caroline MONNIER Caecilia Renault

93 AUBERVILLIERS GABRIEL PERI REP Delphine JAMBON

93 AUBERVILLIERS DIDEROT REP Fantine ROUXEL

93 AULNAY-SOUS-BOIS PABLO NERUDA REP+ Céline MASSENGO Dalila Abichou

93 AULNAY-SOUS-BOIS CLAUDE DEBUSSY REP+ Alain TOURON Dalila Abichou

93 AULNAY-SOUS-BOIS VICTOR HUGO REP Benoit COELEMBIER

93 AULNAY-SOUS-BOIS CHRISTINE DE PISAN REP Benoit COELEMBIER

93 BAGNOLET GEORGES POLITZER REP Chloé BESSON-MAGDELAIN

93 BAGNOLET TRAVAIL LANGEVIN REP Chloé BESSON-MAGDELAIN

93 BOBIGNY REPUBLIQUE REP+ Brigitte ROEDERER Fatima-Zohra Medjoub

93 BOBIGNY JEAN-PIERRE TIMBAUD REP Carole  MAINE

93 BOBIGNY AUGUSTE DELAUNE REP Carole  MAINE

93 BOBIGNY PIERRE SEMARD REP Brigitte ROEDERER

93 BONDY JEAN ZAY REP+ Thomas HOUET Fatima-Zohra Medjoub

93 BONDY JEAN RENOIR REP Maria MICHAUT

93 BONDY HENRI SELLIER REP Maria MICHAUT

93 BONDY BROSSOLETTE REP Maria MICHAUT

93 CLICHY-SOUS-BOIS ROMAIN ROLLAND REP+ Corine HARDI Djamila Leveillet

93 CLICHY-SOUS-BOIS LOUISE MICHEL REP+ Corinne SEGOVIA MOLINER Nidal Khernane

93 CLICHY-SOUS-BOIS ROBERT DOISNEAU REP+ Valérie KUSEK Djamila Leveillet

93 DRANCY PAUL LANGEVIN REP Claudine GARIME

93 DRANCY PIERRE SEMARD REP Claudine GARIME

93 DRANCY LIBERTE REP Christel MOREAU

93 DRANCY JORISSEN REP Christel MOREAU

93 EPINAY-SUR-SEINE ROGER MARTIN DU GARD REP+ Philippe ROCHER Marie Darras

93 EPINAY-SUR-SEINE JEAN VIGO REP+ Luc GAREAU Marie Darras

93 EPINAY-SUR-SEINE ROBESPIERRE REP Luc GAREAU

93 EPINAY-SUR-SEINE EVARISTE GALOIS REP Philippe ROCHER

93 LA COURNEUVE GEORGES POLITZER REP+ Chaïda ABDEN Fatima-Zohra Medjoub

93 LA COURNEUVE RAYMOND POINCARE REP+ Sylvie BORDIER Alexandre Khazal

93 LA COURNEUVE JEAN VILAR REP+ Adama NECKER NIANG Etienne Menard



Liste des FEP et des coordonnateurs et des 
coordonnatrices de réseaux (93)

93 LE BLANC-MESNIL NELSON MANDELA REP ce.0930611J@ac-creteil.fr Heïdi LORENZI

93 LE BLANC-MESNIL MARCEL CACHIN REP ce.0931204D@ac-creteil.fr Heïdi LORENZI

93 LE BLANC-MESNIL DESCARTES REP ce.0931433C@ac-creteil.fr

93 L'ILE-SAINT-DENIS ALFRED SISLEY REP ce.0931765N@ac-creteil.fr Gaëlle BEN RABAH

93 MONTFERMEIL JEAN JAURES REP ce.0931546A@ac-creteil.fr Mamadou Sène SIDIBE 

93 MONTFERMEIL PABLO PICASSO REP ce.0931707A@ac-creteil.fr Mamadou Sène SIDIBE 

93 MONTREUIL OUM KALTHOUM REP+ ce.0931212M@ac-creteil.fr Stéphanie PLANTY Samira Bechar

93 MONTREUIL JEAN MOULIN REP ce.0931151W@ac-creteil.fr Christelle LOIGEROT 

93 MONTREUIL GEORGES POLITZER REP ce.0931209J@ac-creteil.fr Laetitia STANO 

93 MONTREUIL MARAIS DE VILLIERS REP ce.0931211L@ac-creteil.fr Christelle LOIGEROT 

93 MONTREUIL COLONEL FABIEN REP ce.0931213N@ac-creteil.fr Stéphanie PLANTY

93 MONTREUIL CESARIA EVORA REP ce.0932579Y@ac-creteil.fr Laetitia STANO 

93 NEUILLY-SUR-MARNE GEORGES BRAQUE REP ce.0931485J@ac-creteil.fr Stéphanie MAZZUCCO

93 NOISY-LE-GRAND VICTOR HUGO REP ce.0931978V@ac-creteil.fr Stéphanie MAZZUCCO

93 NOISY-LE-SEC OLYMPE DE GOUGES REP ce.0931710D@ac-creteil.fr

93 PANTIN JEAN JAURES REP+ ce.0931216S@ac-creteil.fr Caecilia RENAULT Hanène Stambouli-M'Rabet

93 PANTIN JEAN LOLIVE REP+ ce.0931218U@ac-creteil.fr Pascal LAHET Hanène Stambouli-M'Rabet

93 PANTIN IRENE ET FREDERIC JOLIOT CURIE REP ce.0931217T@ac-creteil.fr Caecilia RENAULT

93 PIERREFITTE-SUR-SEINE GUSTAVE COURBET REP ce.0931223Z@ac-creteil.fr Nicolas DUTILLIEU

93 PIERREFITTE-SUR-SEINE PABLO NERUDA REP ce.0931224A@ac-creteil.fr Nicolas DUTILLIEU

93 ROMAINVILLE PIERRE-ANDRE HOUEL REP ce.0931222Y@ac-creteil.fr Philippe GUILLEMOT

93 ROMAINVILLE GUSTAVE COURBET REP ce.0931381W@ac-creteil.fr Philippe GUILLEMOT

93 SAINT-DENIS JEAN LURCAT REP+ ce.0930865K@ac-creteil.fr Alexandre Khazal

93 SAINT-DENIS FEDERICO GARCIA LORCA REP+ ce.0931489N@ac-creteil.fr Hanan ARRAI Etienne Menard

93 SAINT-DENIS LA COURTILLE REP+ ce.0931490P@ac-creteil.fr François BOJCZUK Nidal Khernane

93 SAINT-DENIS MIRIAM MAKEBA REP+ ce.0932726H@ac-creteil.fr Marie BAUDRILLART Chiraz Haddadou

93 SAINT-DENIS IQBAL MASIH REP+ ce.0932273R@ac-creteil.fr Mathias LAVAUD Etienne Menard

93 SAINT-DENIS FABIEN REP ce.0931229F@ac-creteil.fr François BOJCZUK

93 SAINT-DENIS ELSA TRIOLET REP ce.0931230G@ac-creteil.fr Mathias LAVAUD 

93 SAINT-DENIS PIERRE DE GEYTER REP ce.0931231H@ac-creteil.fr Hanan ARRAI

93 SAINT-DENIS HENRI BARBUSSE REP ce.0931232J@ac-creteil.fr

93 SAINT-DENIS DORA MAAR REP ce.0932582B@ac-creteil.fr Marie BAUDRILLART



Liste des FEP et des coordonnateurs et des 
coordonnatrices de réseaux (93)

93 SAINT-OUEN JEAN JAURES REP Gaëlle BEN RABAH

93 SAINT-OUEN MICHELET REP Sandra HARTMANN

93 SAINT-OUEN JOSEPHINE BAKER REP Sandra HARTMANN

93 SEVRAN PAUL PAINLEVE REP+ Sabrina BELLAHCENE Carole Couderc

93 SEVRAN EVARISTE GALOIS REP+ Florence NICOLAS Dalila Abichou

93 SEVRAN GEORGES BRASSENS REP Sabrina BELLAHCENE

93 SEVRAN DE LA PLEIADE REP Florence NICOLAS

93 STAINS BARBARA REP+ Muriel MORGENSTERN-LEE Alexandre Khazal

93 STAINS JOLIOT-CURIE REP+ Aurore SAVINA Marie Darras

93 STAINS PABLO NERUDA REP Aurore SAVINA

93 TREMBLAY-EN-FRANCE PIERRE RONSARD REP Florence LEROY

93 VILLEPINTE JEAN JAURES REP Florence LEROY

93 VILLEPINTE CAMILLE CLAUDEL REP Florence LEROY

93 VILLETANEUSE JEAN VILAR REP+ Sabrina MAKERRI Marie Darras

93 VILLETANEUSE LUCIE AUBRAC REP Sabrina MAKERRI



Liste des FEP et 
des 

coordonnateurs 
et des 

coordonnatrices 
de réseaux (94)

N°Département COMMUNE NOM DE L'ETABLISSEMENT EP contact collège COORDO FEP

94 ALFORTVILLE LEON BLUM REP ce.0941022A@ac-creteil.fr Mélanie DECLERCQ

94 ALFORTVILLE PAUL LANGEVIN REP ce.0941021Z@ac-creteil.fr Mélanie DECLERCQ

94 BOISSY-SAINT-LEGER BLAISE CENDRARS REP ce.0941478W@ac-creteil.fr Vanessa ROCHETTE

94 BONNEUIL-SUR-MARNE PAUL ELUARD REP ce.0941095E@ac-creteil.fr Noura EL-MAROUANI 

94 CHAMPIGNY-SUR-MARNE ELSA TRIOLET REP+ ce.0941092B@ac-creteil.fr Aurélie MOTZKUS Carole Couderc

94 CHAMPIGNY-SUR-MARNE LUCIE AUBRAC REP ce.0940786U@ac-creteil.fr Barbara GRENINGER 

94 CHAMPIGNY-SUR-MARNE PAUL VAILLANT-COUTURIER REP ce.0941299B@ac-creteil.fr Virginie BOUSSANGE

94 CHAMPIGNY-SUR-MARNE WILLY RONIS REP ce.0941015T@ac-creteil.fr Emmanuel PHILIPPS 

94 CHENNEVIERES-SUR-MARNE NICOLAS BOILEAU REP ce.0940787V@ac-creteil.fr Virginie BOUSSANGE

94 CHEVILLY-LARUE JEAN MOULIN REP ce.0940581W@ac-creteil.fr Xavier JAMAL EL DIN 

94 CHOISY-LE-ROI EMILE ZOLA REP ce.0941040V@ac-creteil.fr Ezalyne CHAIGNEAU 

94 CHOISY-LE-ROI HENRI MATISSE REP ce.0941231C@ac-creteil.fr Ezalyne CHAIGNEAU 

94 CRETEIL ALBERT SCHWEITZER REP ce.0940006W@ac-creteil.fr Myriam EL HADI 

94 CRETEIL AMEDEE LAPLACE REP ce.0940003T@ac-creteil.fr Myriam EL HADI 

94 CRETEIL LOUIS PASTEUR REP ce.0940521F@ac-creteil.fr Emmanuel PHILIPPS 

94 FONTENAY-SOUS-BOIS JEAN MACE REP ce.0941296Y@ac-creteil.fr Barbara GRENINGER 

94 GENTILLY ROSA PARKS REP ce.0941099J@ac-creteil.fr Vicente GUTIERREZ 

94 IVRY-SUR-SEINE GEORGES POLITZER REP ce.0941025D@ac-creteil.fr Séverine BAFFIER

94 IVRY-SUR-SEINE HENRI WALLON REP ce.0941781A@ac-creteil.fr Noura EL-MAROUANI 

94 IVRY-SUR-SEINE MOLIERE REP ce.0941026E@ac-creteil.fr Séverine BAFFIER

94 L'HAY-LES-ROSES EUGENE CHEVREUL REP ce.0940551N@ac-creteil.fr Xavier JAMAL EL DIN 

94 LIMEIL-BREVANNES JANUSZ KORCZAK REP ce.0941603G@ac-creteil.fr Vanessa ROCHETTE

94 MAISONS-ALFORT JULES FERRY REP ce.0941024C@ac-creteil.fr Marianne  GUILLEMOT 

94 ORLY ROBERT DESNOS REP+ ce.0941044Z@ac-creteil.fr Remi SALOMON Samira Bechar

94 ORLY DORVAL REP ce.0941042X@ac-creteil.fr Dominique GIANDOMENICO 

94 VALENTON SAMUEL PATHY REP ce.0942482M@ac-creteil.fr Karine HUMEAU

94 VALENTON FERNANDE FLAGON REP ce.0941052H@ac-creteil.fr Karine HUMEAU

94 VILLEJUIF KARL MARX REP ce.0941036R@ac-creteil.fr Vicente GUTIERREZ 

94 VILLENEUVE-LE-ROI DESROCHE-NOBLECOURT REP ce.0941602F@ac-creteil.fr Dominique GIANDOMENICO 

94 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES JULES FERRY REP+ ce.0940792A@ac-creteil.fr Isabelle BAYLE Samira Bechar

94 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES PIERRE BROSSOLETTE REP ce.0940791Z@ac-creteil.fr Antonin SCHUCHARD 

94 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES ROLAND GARROS REP ce.0940749D@ac-creteil.fr Antonin SCHUCHARD 

94 VITRY-SUR-SEINE FRANCOIS RABELAIS REP ce.0941224V@ac-creteil.fr Marianne  GUILLEMOT 

94 VITRY-SUR-SEINE GUSTAVE MONOD REP ce.0940794C@ac-creteil.fr Clovis LAMONTAGNE 

94 VITRY-SUR-SEINE JEAN PERRIN REP ce.0941033M@ac-creteil.fr Anthony CHABOT 

94 VITRY-SUR-SEINE JOSEPH LAKANAL REP ce.0941034N@ac-creteil.fr Clovis LAMONTAGNE 

94 VITRY-SUR-SEINE JULES VALLES REP ce.0941029H@ac-creteil.fr Anthony CHABOT 



MERCI A TOUTES ET TOUS

Les prochains rendez-vous : 
- 21- 22 mars : PNF coordonnateurs et formateurs
- 26-27 mars : PNF co-éducation

- 30 avril : le réseau du coordo! L’évaluation
- Jeudi 16 mai matin : séminaire académique des coordos (à 

confirmer)
- 28 mai : le réseau du coordo! Le CLEMI


